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اصفهان
 شهر  استان 

دست‌فروشی؛ فرصت یا تهدید برای شهرها
دست‌فروشی به‌عنوان یکی از مشاغل غیررسمی، واکنشی به 
وضعیت اقتصادی، بیکاری و نیازهای معیشــتی بخش بزرگی از 
جامعه اســت؛ اگرچه این نوع فعالیت‌ها به بسیاری از افراد امکان 
کســب درآمد می‌دهد، اما در کنار آن چالش‌هایی همچون ازدحام 
معابر، کاهش نظم شهری و تأثیر بر کسب‌وکارهای رسمی را نیز 
به همراه دارد. به گزارش ایمنا، ساماندهی دست‌فروشی در اصفهان 
به‌نوعی تعادل میان نیاز دست‌فروشان به کسب درآمد و نیاز شهر 
به نظم و انضباط شهری را ایجاد کرده است، بااین‌حال این شغل 
با چالش‌های متعددی از جمله فشارهای قانونی، محدودیت‌های 
فضایی، و رقابت با فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای و آنلاین روبه‌رو 
اســت؛ بســیاری از دولت‌ها تلاش کرده‌اند این شغل را به دلیل 
اشغال فضاهای عمومی محدود کنند، اما این اقدامات موجب بروز 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی برای افرادی شده است که تنها منبع 

درآمد آن‌ها از طریق دست‌فروشی تأمین می‌شود. 
ÁÁ رویکرد دوگانه مدیریت شهری اصفهان در

مقابل دست‌فروشی
احمدرضا مصور، رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش 
مصوبات شــورای اسلامی شــهر اصفهان با اشاره به مشکلات 
اقتصادی و دست‌فروشی اظهار می‌کند: شرایط اقتصادی کشور برخی 
افراد را وادار می‌کند برای تأمین معیشت خود به فعالیت‌های مختلف 
از جمله دست‌فروشی بپردازند؛ در واقع این مشاغل یکی از راه‌های 
تأمین درآمد برای افرادی است که شغل ثابت و رسمی ندارند. او با 
اشاره به آسیب‌های دست‌فروشی به فضای شهری می‌افزاید: حضور 
دست‌فروشان در معابر شهری علاوه بر تأثیرات منفی بر نظم و ظاهر 
شهر، ممکن است موجب ایجاد اختلال در فعالیت مغازه‌داران رسمی 
شود که مالیات و بیمه پرداخت می‌کنند؛ ازاین‌رو شهرداری موظف 
است برای حفظ آرامش و امنیت شهر با دست‌فروشی‌های غیرمجاز 
و بدون مجوز مقابله کند. رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و 
پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان می‌گوید: شهرداری از 
یک‌سو وظیفه دارد با دست‌فروشی غیرمجاز برخورد کند و از سوی 
دیگر طبق قوانین باید مشاغل شهری را ساماندهی کند؛ این رویکرد 
دوگانه به معنای ایجاد تعادل بین مقابله با فعالیت‌های غیرقانونی 
و حمایت از کســب‌وکارهای کوچک اســت. مصور با اشــاره به 
راهکارهای شهرداری برای ساماندهی دست‌فروشان عنوان می‌کند: 
برای کاهش مشــکلات و ســاماندهی دست‌فروشان، شهرداری 
فضاهایی نظیر بازارهای روز در نقاط مختلف شهر اختصاص داده 
است تا دست‌فروشان بتوانند فعالیت خود را در این مکان‌ها انجام 
دهند؛ بازارهای روز این امکان را فراهم می‌کند که دست‌فروشان 

بتواننــد در روزهای مختلف به طور چرخشــی فعالیت کنند؛ این 
موضوع به شهرداری کمک کرده است که تا حد زیادی مشکلات 
ناشــی از حضور دست‌فروشان در معابر اصلی شهر را کنترل کند. 
او خاطرنشــان می‌کند: به‌عنوان‌مثال در ســال‌های اخیر در نقاط 
شلوغی نظیر چهارراه بابا قاسم تا میدان امام علی )ع( در شب‌های 
منتهی به عید نوروز، ازدحام دست‌فروشان مشکلات زیادی را ایجاد 
می‌کرد که شــهرداری با مداخلات سریع توانست این مناطق را 
کنترل کند و ازدحام را کاهش دهد، همچنین بعضی معابر فرعی 
نیز با حضور دست‌فروشان مواجه است که همچنان تحت نظارت 
و کنترل شهرداری قرار دارند. رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی 
و پایش مصوبات شــورای اسلامی شهر اصفهان عنوان می‌کند: 
یکی از اقدامات شــهرداری برای ساماندهی دست‌فروشان، ایجاد 
بازار گل‌ها در خیابان همدانیان بود؛ هدف این طرح ایجاد فضایی 
مناسب برای افرادی بود که به دلیل سرپرست خانوار بودن نیاز به 
کسب درآمد داشتند، بااین‌حال در ادامه برخی مغازه‌داران نیز اقدام 
به گرفتن غرفه در این بازار کردند که با اهداف ساماندهی مغایرت 
داشــت و نیاز به کنترل بیشتری از سوی شــهرداری دارد. مصور 
تصریح می‌کند: از سال ۱۳۸۲ تاکنون دست‌فروشی و تکدی‌گری 
به‌عنوان خط‌قرمزهای موردتوجه شــهرداری اصفهان قرار گرفته 

و شهرداری تلاش کرده اســت تا با اقدامات خود این پدیده‌ها را 
مدیریت کند؛ هرچند دست‌فروشی و تکدی‌گری به صفر نرسیده، اما 
نسبت به بسیاری از شهرها، شهر اصفهان در مدیریت این مسائل 
موفق‌تر بوده است. او ادامه می‌دهد: در برخی کشورها و شهرهای 
دیگر، با پذیرش فعالیت‌هایی همچون فروش فلافل در شــب‌ها، 
دست‌فروشی را به‌عنوان بخشی از بافت شهری پذیرفته‌اند، بنابراین 
شهرداری اصفهان به‌جای حذف کامل دست‌فروشی به دنبال تبدیل 

تهدید به فرصت و ساماندهی آن بوده است. 
ÁÁ مغازه‌داران در بازار، فضای روبه‌روی مغازه‌های

خود را به دست‌فروشان اجاره می‌دهند
مهدی بقایی، معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار 
اصفهان با اشاره به وضعیت دست‌فروشی در محدوده بازار اصفهان 
می‌گوید: یکی از معضلاتی که در بازار اصفهان با آن روبه‌رو هستیم، 
»دست‌فروشــی« است که به‌شدت در حال افزایش است؛ در بازار 
نیز برخی کسبه اقدام به اجاره محدوده مقابل واحد صنفی خود به 
دست‌فروشان می‌کنند که موجب بروز سد معبر، دیگر معضلات و 
مشکلات عدیده می‌شوند. او می‌افزاید: مغازه‌داران در بازار، فضای 
روبه‌روی مغازه‌های خود را به دست‌فروشان اجاره می‌دهند که این 
موضوع نیاز به بررسی قانونی دارد تا مشخص شود چه اقداماتی در 

این زمینه می‌توان انجام داد. معاون محیط‌زیست و خدمات شهری 
شهردار اصفهان با اشــاره به اقدامات شهرداری برای حفظ معابر 
عمومی تصریح می‌کند: شهرداری همواره تلاش می‌کند تا معابر 
عمومی را حفظ کنــد؛ برای این منظور هر مغازه‌دار تنها حق دارد 
بخشی از محدوده فضای مقابل مغازه خود را استفاده کند و سایر 
فضا باید به‌عنوان معبر باقی بماند؛ خط‌کشی‌ها و اقدامات تدریجی 

برای اجرای این طرح نیز در حال انجام است.
ÁÁ جلوگیری از بساط گستری و دست‌فروشی

۱۱۵۷ نفر در شهر اصفهان طی ۶ ماه
مصطفی مرادیان‌نژاد، مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری اصفهان با اشاره به دست‌فروشی در کلان‌شهر اصفهان 
می‌گوید: طبق تبصــره »۱« بند ۲ ماده ۵۵ و ماده ۶۹۰ فصل ۲۶ 
قانون تعزیرات استفاده از معابر عمومی برای کسب و پیشه ممنوع 

است. 
او می‌افزایــد: باتوجه‌به ممنوع بودن فعالیت دست‌فروشــان، 
شهرداری اصفهان مکلف است نسبت به جمع‌آوری و جلوگیری 
از آن اقدام به عمل آورد. مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: در شش ماهه نخست سال 

جاری از بساط‌گستری و دست‌فروشی ۱۱۵۷ نفر جلوگیری شد. 

آتش‌سوزی در باغ‌های افوس 
مهار شد

شهردار افوس گفت: روز گذشته خبر آتش‌سوزی در باغ‌های 
افوس به آتش‌نشــانی شهرداری افوس داده شد که بلافاصله 

نیروهای این سازمان برای اطفا حریق اعزام شدند.
اردشــیر رمازی در گفتگو ایرنا اظهار داشــت: نیروهای 
این ســازمان ظرف مدت ۲ ساعت موفق به مهار کامل این 
آتش‌ســوزی شــدند. او تصریح کرد: این حریق که به علت 
بی‌توجهی عامل انسانی شکل‌گرفته بود خسارت جانی در پی 
نداشت، اما موجب ســوختن و واردشدن خسارت به درختان 
باغ‌هــای افوس در وســعت ۵ هزار مترمربع شــد. افوس از 
شهرهای بوئین میان‌دشت است که در فاصله ۱۸۰ کیلومتری 

مرکز اصفهان فاصله دارد.

شهردار بهارستان اصفهان 
استعفا کرد

شهردار شهر جدید بهارستان در استان اصفهان، پس از سه 
سال خدمت به دلایل شخصی استعفا کرد. 

به گزارش ایرنا، شــهردار بهارستان که از مسئولیت خود 
اســتعفا کرد اظهار داشــت: شــهردار باید در کنار مردم باشد 
تا بتواند مشــکلات شهر را بهتر ببیند و مدیریت کند. محمد 
شبانی تصریح کرد: هر مسئولی که مدیریت جایی را بر عهده 
می‌گیرد باید ســاکن همان شهر و در کنار مردم باشد تا بتواند 
مشکلات را ببیند، من سه ســال در بهارستان ساکن بودم و 
در کنار مردم این شــهر کار و زندگی کردم و هرچه در توانم 
بــود، انجام دادم و اکنون به دلایل مشــکلات شــخصی و 
سکونت‌نداشتن در محل، از سمت خود استعفا کردم. او در باره 
مشکلات شهری و سختی‌های زندگی در این شهر گفت: سه 
پروژه مهم بیمارستان، آرامستان و مترو از مهم‌ترین دغدغه‌های 
من بود و باید این سه کار مهم در این شهر زودتر عملی شود. 
او ادامه داد: شرایط بهداشتی در این شهر خوب نیست و مردم 
بهارســتان، لیاقت داشتن یک بیمارستان را دارند و امیدوارم با 
افتتاح آن، این شهر به رفاه بهداشتی برسد. او یکی از نیازهای 
بهارستان را وجود آرامستان اعلام کرد و گفت: در این زمینه ما 
فقط توانستیم زمین ایجاد آرامستان را مصوب کنیم. شبانی، 
حمل‌ونقل را از دیگر دغدغه‌های مهم مردم بهارستان دانست 
و افزود: با خرید ۳۰ دســتگاه اتوبوس، گام مهمی در راه بهبود 
حمل‌ونقل عمومی این شهر برداشته می‌شود و اکنون از این 
تعداد ۱۶ دستگاه به ناوگان اتوبوس‌رانی بهارستان افزوده شده 
است. شهردار بهارستان همچنین خاطرنشان کرد: وجود قطار 
شهری باعث رفاه بیشتر مردم خواهد شد و با راه‌اندازی آتن مردم 
این شهر به اصفهان وصل می‌شوند و کیفیت و سطح زندگی 
مردم آنها ارتقا پیدا می‌کند که امیدوارم با حمایت استاندار، این 
پروژه‌ها هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسند. بهارستان نخستین 
شهر جدید بنا شده در کشور پس از انقلاب اسلامی است که 
با حدود ۱۱۰ هزار نفر جمعیت در ۲۰ کیلومتری جنوب شرقی 

اصفهان و در ابتدای جاده اصفهان - شیراز قرار دارد.

کاهش ۵۵ درصدی تصادفات 
منجر به فوت در کاشان

فرماندار کاشان گفت: تصادفات منجر به فوت در راه‌های 
مواصلاتی این شهرستان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۵۵ درصد کاهش داشــته است که برای کاهش هرچه بیشتر 
آن باید تلاش شــود. به گزارش ایســنا، حمیدرضا محمدی 
فشارکی روز گذشــته در هشتمین جلسه شورای هماهنگی 
ترافیک شهرستان کاشان، اظهار کرد: حضور به‌موقع نیروهای 
امدادی به ویژه اورژانس در صحنه و کاهش زمان حضور از ۱۵ 
دقیقه به هشت دقیقه بوده که از مهم‌ترین علت‌های مؤثر بر 
کاهش فوتی ناشی از تصادف و سوانح در این شهرستان بوده 
است. او افزود: گزارش‌های پلیس، دستگاه‌های خدمات رسان و 
امدادی و حتی گزارش‌های مردمی در شورای ترافیک به طور 
کارشناسی بررســی می‌شود و اقدام‌های لازم اجرایی می‌شود 
تا وضعیت کاشــان نسبت به گذشته شرایط بهتری پیدا کند. 
فرماندار کاشــان تصریح کرد: وضعیت ترافیک با ۶۰ دوربین 
نظارتی در سطح شهر کاشان رصد می‌شود که تعدادی از آنها به 
سامانه پلیس راهور متصل شده و مابقی آن نیز در حال اتصال به 
شبکه است و تخلفات را ثبت می‌کند. رئیس شورای هماهنگی 
ترافیک شهرستان کاشان تأکید کرد: فرهنگ ترافیک و آموزش 
صحیح مهم‌ترین اقدام‌های پیشگیرانه است که می‌تواند آمار 
مــرگ‌آور حادثه‌های رانندگی در جاده‌ها و خیابان‌ها را کاهش 
دهد. محمدی فشــارکی گفت: رسیدن به نقطه مطلوب که 
مسافرت ایمن و کاهش تصادفات رانندگی است، در صورتی 
ممکن خواهد شد که همه افراد جامعه خود را مکلف و ملزم به 

رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی بدانند.

جشنواره‌ای با رنگ و طعم 
غذا‌های بومی و محلی در شهر 

خالدآباد
جشنواره معرفی غذا‌های بومی و محلی، عرضه و نمایش 
صنایع‌دستی و محصولات کشاورزی و احیای سنت و بازی‌های 
قدیمی در شهر خالدآباد نطنز برگزار شد. به گزارش صداوسیما،  
رئیس شــورای اسلامی شهر خالدآباد گفت: اجرای بازی‌های 
بومی محلی، معرفی هویت و سنت‌های قدیمی به نسل جدید، 
اجرای سوارکاری و برنامه فرهنگی ورزشی و تجلیل از قهرمانان 
و مدال‌آوران از دیگر برنامه‌های جشــنواره گردشگری شهر 
خالدآباد بود. سید عباس حسینی افزود: در این جشنواره، علاوه بر 
شهر خالدآباد، روستا‌های متین آباد، ده آباد، عباس‌آباد و اریسمان، 
محصولات کشاورزی و صنایع‌دستی خود را به تماشا گذاشتند. 
این جشنواره باهدف معرفی ظرفیت‌های گردشگری، نمایش 
غذا‌های بومی و محلی شهر و روستا‌های اطراف و همچنین 
ایجاد شور و نشاط اجتماعی و معرفی آداب و سنن قدیمی به 

نسل جدید برگزار شد. 

برنامه‌ریزی برای اجرای ۷۱ 
پروژه شاخص در شهر اصفهان

گروه اصفهان: نایب‌رئیس شــورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: شــهرداری اصفهان ۷۱ پروژه شاخص 
را در برنامه‌هــای خــود دارد که در ۴۰ دســته اصلی 
سازماندهی شده است؛ از جمله این پروژه‌ها می‌توان به 
تکمیل خط دو مترو اشاره کرد که احداث تونل‌های آن 
در فاز نخســت به پایان رسیده و ریل‌گذاری آغاز شده 

است. 
سیدامیر سامع  با اشــاره به افتتاح پروژه بارانداز بزرگ 
ماهی در میدان مرکزی میــوه و تره‌بار اصفهان اظهار 
کرد: این بارانداز به‌عنوان بزرگ‌ترین مرکز توزیع ماهی 
مرکز کشور در اصفهان راه‌اندازی شده است؛ این پروژه 
از کیفیت بالایی برخوردار و فضایی مناسب برای تسهیل 
در بارگیری و توزیع ماهی ایجاد کرده است. او افزود: این 
مرکز دارای ۱۸ غرفه اصلی و مکان‌های مناسب برای 
بارگیری خودروهای سنگین و انتقال محصولات توسط 
وسایل نقلیه کوچک‌تر است، همچنین فضاهایی برای 
استراحت رانندگان و رعایت استانداردهای بهداشتی نیز 

در این پروژه لحاظ شده است
 نایب‌رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
افتتاح ۲۸ غرفه جدید و نیروگاه خورشــیدی در میدان 
مرکزی میوه و تره‌بار این کلان‌شــهر تصریح کرد: در 
مراســم افتتاح، ۲۸ غرفه جدید در میدان میوه و تره‌بار 
اصفهان به بهره‌برداری رسید، این اقدام به‌منظور بهبود 
امکانات و تسهیل دسترسی به محصولات انجام شده 
است، همچنین در راستای برنامه‌های زیست‌محیطی، 
نیروگاه خورشــیدی با ظرفیت ۲۰۰ کیلووات نیز افتتاح 
شد. سامع ادامه داد: با مجموع نیروگاه‌های نصب‌شده، 
اصفهان هم‌اکنون دارای ظرفیت نزدیک به سه مگاوات 
انرژی خورشیدی اســت و هدف تا پایان سال جاری، 
دســتیابی به شــش مگاوات ظرفیت نصب‌شده است، 
بنابرایــن حدود ۳۰ درصد از برق مصرفی شــهرداری 
اصفهان در حوزه‌ها و سازمان‌های مختلف توسط انرژی 
خورشیدی تأمین می‌شود. او افزود: شهرداری اصفهان 
۷۱ پروژه شاخص را در برنامه‌های خود دارد که در ۴۰ 
دسته اصلی سازماندهی شده است؛ از جمله این پروژه‌ها 
می‌توان به تکمیل خط دو مترو اشــاره کرد که احداث 
تونل‌های آن در فاز نخست به پایان رسیده و ریل‌گذاری 
آغاز شده است، بنابراین پیش‌بینی می‌شود فاز نخست 
این خط تا پایان ســال جاری افتتاح شــود و این خط 
شمال اصفهان را به میدان قدس متصل کند. نایب‌رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر بهبود ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی عنوان کرد: سال جاری ۱۴۰ دستگاه 
اتوبوس جدید خریداری شده که قرار است تا پایان سال 
به اصفهان تحویل داده شود؛ ۱۸۵ دستگاه اتوبوس در 
ســال گذشته خریداری شــد که ۴۵ دستگاه وارد شده 
اســت و باقی‌مانده آن نیز به‌تدریج تحویل خواهد شد. 
سامع گفت: شهرداری اصفهان قرارداد خرید ۵۰ دستگاه 
اتوبوس دیزلی و ۵۰ دستگاه اتوبوس برقی را نیز منعقد 
کرده اســت که امیدواریم این اتوبوس‌ها تا پایان سال 

جاری به ناوگان شهر اضافه شود.

مشکلات مالکیتی ایمن‌سازی 
ساختمان‌های ناایمن چهارباغ 

گروه اصفهان: مشاور و دستیار شهردار اصفهان در 
امور شهرسازی و معماری شهری گفت: در حال حاضر 
مشکل آزادسازی ساختمان‌های ناایمن چهارباغ عباسی 
مالکیتی و حقوقی اســت، چراکه بعضی از آن‌ها دارای 
چند مالک اســت و این موضوع ورود شهرداری برای 
ایمن‌سازی، تملک و آزادسازی آن‌ها را با مشکل مواجه 

کرده است. 
وحید مهدویان با اشاره به ساختمان‌های ناایمن چهارباغ 
عباسی اظهار کرد: در حال حاضر تمام فضاهای ناایمن 
چهارباغ عباسی شناسایی شده است و باید تعیین تکلیف 
شود، همچنین شهرداری اصفهان آمادگی کامل برای 
احیا و بازســازی این ساختمان‌ها را دارد و باید به‌عنوان 
پروژه‌های شــاخص شــهری در طرح ویژه چهارباغ، 
آزادســازی و به ســاختمان‌های جدید تبدیل شود. او 
افزود: در حال حاضر مشــکل آزادسازی ساختمان‌های 
ناایمن چهارباغ عباسی مالکیتی و حقوقی است، چراکه 
بعضی از آن‌ها دارای چند مالک است که حتی بعضی از 
این مالکان در کشــور حضور ندارند و این موضوع ورود 
شهرداری برای ایمن‌سازی، تملک و آزادسازی آن‌ها را 

با مشکل روبه‌رو کرده است.
 مشاور و دستیار شهردار اصفهان در امور شهرسازی و 
معماری شــهری تصریح کرد: به لحاظ فنی برای این 
ساختمان‌ها طرح مصوب وجود دارد، اما این مشکلات 
مالکیتی ورود شهرداری برای رفع این مشکل را دشوار 
کرده اســت، چراکه روند بسیار طولانی دارد. مهدویان 
ادامــه داد: در صورت همکاری مالکان با شــهرداری 
برای اصلاح و مقاوم‌ســازی آن‌ها اقدام خواهد شــد، 
به‌عنوان‌مثال پاســاژ محمودیه از جمله ساختمان‌های 
ناایمنی بود که با همکاری مالکان در حال مقاوم‌سازی 

و اصلاح است.
 او با اشــاره به اینکه ســازمان نوســازی و بهسازی 
شــهرداری اصفهان متولی بافت تاریخی و بدنه‌سازی 
شهری اســت که چهارباغ عباسی نیز بخش مهمی از 
آن به شمار می‌رود، تأکید کرد: حل این مسئله یک عزم 
جدی و همتی مضاعف را می‌طلبد و باید به این موضوع 
به‌عنوان یک مســئله مهم شهری توجه ویژه داشت و 
آن را از دغدغه‌های مهم شهر برشمرد. مشاور و دستیار 
شهردار اصفهان در امور شهرسازی و معماری شهری 
گفت: طی سال‌های گذشته شهرداری این کلان‌شهر 
برای چهارباغ عباسی بدون اینکه بدنه بافت تغییر کند، 

برنامه‌

کمک نوجوانان نخبه و فعال با ارائه دیدگاه‌های خود به مدیریت شهری

کارگاه توانمندسازی کانون‌های فرهنگی برگزار شد

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: با تشکیل شورای 
در  فعال  و  نخبه  نوجوانان  منطقه،  این  در  نوجوانان  مشورتی 
زمینه‌های فرهنگی، علمی و ورزشی می‌توانند با ارائه دیدگاه‌های 
خود به مدیریت شهری کمک کنند؛ این شورا بستری برای 
تقویت ارتباط بین نسل جوان و مسئولان شهری است و جلسات 
آن به‌صورت مستمر برگزار خواهد شد. به گزارش ایمنا، محمد 
نخستین سلسله‌نشست‌های  برگزاری  به  اشاره  با  صیرفی‌نژاد 
شهرداری   ۱۰ منطقه  محلات  دانش‌آموزان  مشورتی  شورای 
اصفهان اظهار کرد: تصمیم گرفته شده یک شورای مشورتی 
متشکل از نوجوانان نخبه، هنرمندان جوان، فعالان فرهنگی، 
افزود:  او  تشکیل شود.  ورزشی  و  علمی  مقام‌های  برندگان  و 
هدف از این شورا، ارائه پیشنهادات و انتقادات نوجوانان در زمینه 
مدیریت شهری است تا بتوانند ایده‌های خود را مطرح کنند و در 

تصمیم‌گیری‌های شهری مشارکت داشته باشند. 
نوجوانان  کرد:  تأکید  اصفهان  شهرداری  منطقه ۱۰  مدیر 
ظرفیت‌های بزرگی برای ارائه ایده‌های نوآورانه در زمینه مدیریت 
شهری دارند و سلسله جلسات این شورا به‌صورت مستمر برگزار 
خواهد شد تا از دیدگاه‌های آن‌ها بهره‌مند شویم. صیرفی‌نژاد گفت: 
این شورا بهانه‌ای است تا از تلاش‌ها و دستاوردهای این نوجوانان 
نخبه تقدیر کنیم، به همین منظور، نخستین نشست شورای 
مشورتی نوجوانان این منطقه در مهمان‌سرای شهرداری برگزار 
شد و در این جلسه، نوجوانان فرصت داشتند تا به تبادل نظر و 

ارائه پیشنهادات خود بپردازند. او خاطرنشان کرد: امیدواریم این 
نشست‌ها بتواند به هم‌فکری و هم‌اندیشی نوجوانان کمک کند 
تا بسترهای مناسبی برای آن‌ها فراهم شود و مدیریت شهری 
بتواند از این پیشنهادات برای توسعه شهر بهره ببرد. مدیر منطقه 
۱۰ شهرداری اصفهان گفت: از حضور نوجوانان در این نشست 
بسیار خوشحالیم و افتخار می‌کنیم که می‌توانیم در جمع این نسل 
فعال و سرزنده باشیم، زیرا این نوجوانان افتخار ما هستند و ما 

به تلاش‌ها و موفقیت‌های آن‌ها در عرصه‌های مختلف علمی، 
فرهنگی، ورزشی و هنری می‌بالیم. صیرفی‌نژاد با تأکید بر اهمیت 
دوران نوجوانی افزود: دوره نوجوانی، فصل زیبای شکفتن، روئیدن، 
شور و نشاط است و امیدواریم نوجوانان بتوانند از لحظات ارزشمند 
این دوره به بهترین شکل استفاده کنند و آینده‌ای روشن و سربلند 
برای خود و کشور بسازند. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با 
اشاره به تاریخچه و نقش شهرداری این کلان‌شهر تأکید کرد: 

شهرداری به‌عنوان نهاد مدیریت شهری، بیش از یک قرن قدمت 
دارد و طی این سال‌ها از یک نهاد خدماتی به نهادی اجتماعی 

تبدیل شده است.
 صیرفی‌نژاد گفت: شهرداری امروز نه‌تنها وظایف خدماتی 
همچون نظافت شهری و فضای سبز را انجام می‌دهد، بلکه 
به‌عنوان یک نهاد اجتماعی از دیدگاه‌ها و پیشنهادات شهروندان 
بهره می‌گیرد و بر محیط اطراف خود تأثیر می‌گذارد. او با تأکید 
بر اهمیت مشارکت نوجوانان در تصمیم‌گیری‌های شهری ادامه 
و  پیشنهادها  نقطه‌نظرات،  از  باید  موفق  مدیریت شهری  داد: 
ظرفیت‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی اقشار مختلف جامعه، 
از جمله نوجوانان استفاده کند. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: نوجوانان می‌توانند دیدگاه‌های تازه و نوآورانه‌ای 
داشته باشند که مدیریت شهری ممکن است به دلیل مشغولیت 
به مسائل اجرایی از آن‌ها غافل شده باشد؛ بنابراین نقطه‌نظرات و 
پیشنهادات نوجوانان می‌تواند یار و مددکار مدیریت شهری باشد. 
صیرفی‌نژاد گفت: هدف از برگزاری این نشست‌ها، ایجاد ارتباط 
مستمر با نوجوانان و بهره‌گیری از نظرات و ایده‌های آن‌ها برای 
توسعه و آبادانی شهر است. او اضافه کرد: امیدواریم این نشست‌ها 
به‌صورت منظم برگزار شود و بتوانیم با هم‌فکری و همیاری 
نوجوانان، شهری بهتر و آبادتر بسازیم، همچنین دوست داریم از 
نکات و پیشنهادات نوجوانان استفاده کنیم تا رویدادهای بهتری 

برای شهر رقم بزنیم. 

گروه اصفهان: کارگاه‌ آموزشی توانمندشو با همراهی مدیران 
فرماندهان  و  مذهبی  هیئات  مسئولین  فرهنگی،  کانون‌های 
پایگاه‌های بسیج در سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی با مربیگری 
سید مجید طباطبایی برگزار شد. معاون فرهنگی شهردار و رئیس 
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: کارگاه 
آموزشی توانمندشو ویژه مدیران کانون‌های فرهنگی، مسئولین 
هیئات مذهبی و فرماندهان پایگاه‌های بسیج در سالن کنفرانس 
کتابخانه مرکزی برگزار شد. این کارگاه که به همت اداره اجتماعی 
شهرداری اصفهان برگزار شد با تدریس سید مجید طباطبایی مدرس 
و مشاور توسعه منابع انسانی همراه بود و به پرورش مهارت‌ها و 
توسعه فردی فعالان فرهنگی و اجتماعی پرداخته شد. کمال حیدری  
معاون فرهنگی شهردار  با اشاره به اینکه شکست می‌تواند در فرایند 
موفقیت باشد خطاب به مسئولین مراکز فرهنگی اظهار کرد: اگر 
در مسیری قدم برداشتید بدون اینکه به مشکلی برخورد کنید، آن 
مسیر خطاست بنابراین فردی که دغدغه فرهنگ‌سازی دارد باید 
بدون اینکه تاب بردارد، تاب بیاورد. او افزود: مهم‌ترین مأموریت 
مدیران امروز، ایجاد سفر تعالی است که این تعالی باید مبتنی بر 
عدم رضایت به خوب‌بودن باشد. این سفر باید در حوزه‌های رشد 
و بهبود شاخص‌های سازمانی، توسعه منابع انسانی، بهبود کیفی و 
کمی سازمان در مسیر چشم‌انداز و مأموریت تعریف شود. مجید 
طباطبایی مدرس و مشاور توسعه منابع انسانی سخنران این کارگاه  
گفت: فرایندی که طی آن قفل پتانسیل‌های انسان باز می‌شود 
را coaching یا مربیگری می‌گویند؛ بنابراین مربی قرار نیست 
چیزی را خلق کند؛ بلکه مربی وظیفه دارد، قفل ظرفیت‌های انسان‌ 
را باز کند تا قابلیت‌های آنان به منصه ظهور برسد. او با اشاره به 

زندگی یکی از افراد موفق جهان ادامه داد: ناپلئون هیل در کودکی 
مادر خود را از دست می‌دهد و در دام گروه‌های خطرناک می‌افتد 
به‌طوری‌که در حدود سن ۱۲سالگی در آمریکا اسلحه حمل می‌کرده 
است و همچنین با نامادری خود زندگی می‌کرد؛ اما با این تفاسیر 
در خاطراتش می‌گوید: کاری که نامادری با من کرد مادر خونی 
با من نکرد؛ چون او تلاش نمود با حرف‌زدن قابلیت‌های من را 
کشف کند و متوجه شود در زمینه خبرنگار استعداد دارم. طباطبایی 
افزود: ناپلئون هیل در تمام دوران خدمت خود در خبرنگاری، با 
هرکس مصاحبه می‌کرد، از دلیل موفقیت آنان نیز سؤال می‌پرسید 
که نتیجه تلاش او بنیان‌نهادن بنیاد هیل شد که در ادامه موفق 

به کسب فرمول موفقیت گردید. او در خصوص موفقیت و فرمول 
نتیجه تحقیقات  ناپلئون هیل تصریح کرد:  به‌دست‌آمده توسط 
به‌دست‌آمده، استعداد، فرصت و دانش در کنار یکدیگر وقتی ضربدر 
تلاش شود، درنهایت ماحصل آن موفقیت خواهد بود. همچنین اگر 
تلاش باشد؛ اما سه عنصر معرفی شده نباشد موفق نمی‌شوید؛ ولی 
اگر عناصر سه‌گانه به‌صورت نسبی حاصل شود و تلاش خوبی 
صورت گیرد، لنگان خرک خویش به منزل می‌رسانیم. این مشاور 
منابع انسانی خاطرنشان کرد: EQ ذهن دارای ۵ ویژگی است که 
شامل خودآگاهی، خودکنترلی، خود انگیزشی، همدلی و مهارت‌های 
اجتماعی است به‌طوری‌که انسان باید اول از نقاط ضعف و قوت 

و ویژگی‌های خود شناخت پیدا کند سپس بتواند بر هیجانات و 
احساسات خودکنترل لازم را داشته باشد. او افزود: در ویژگی‌های 
۵گانه EQ، توانایی تغییر و اصلاح فردی نیز بخش مهمی هست 
که موتور درونی و بیرونی انسان را برای تغییرات فراهم می‌کند و 
انگیزه لازم را به فرد می‌دهد؛ همین‌طور اینکه بتوانیم خود را در 
موقعیت افراد مختلف قراردادیم تا بتوان با انسان‌های دیگر همدل 
شد نیز از دیگر توضیحات این بخش ذهنی هست. طباطبایی با 
اشاره به خصوصیت نسل‌های مختلفی که در جامعه وجود دارند نیز 
بیان کرد: نسل ایکس نماد کسی است که دارد با سنت‌های قبل 
از خود زندگی می‌کند و بعد از ایکس نسل ایگره کسانی هستند 
که از متولدین سال ۶۳ به بعد به نام دوران گذار شناخته می‌شوند 
و نسل زد نیز متولدین چندین سال اخیر هستند که با شرایط نو 
زندگی کردند و اینترنت مثالی هست که در طول این نسل‌ها بود و 
نبودش مؤثر بوده. او در خصوص نسل زد ادامه داد و گفت: ما چه 
بخواهیم و چه نخواهیم فرهنگ بیگانه بر نسل زد مؤثر شده است 
و تأثیر آموزش‌وپرورش در زندگی نوجوانان و جوانان ما کم‌رنگ‌تر 
شده و همین‌طور تأثیری که اینترنت بر این نسل می‌گذارد، پدر و 
مادر نمی‌گذارند؛ چراکه این نسل در مقایسه با نسل‌های قدیمی‌تر 
دسترسی بهتری به فضای اینترنت و سیستم‌ها دارند. این مدرس 
منابع انسانی همچنین به نوع برخورد با نسل زد نیز اشاره کرد و 
خطاب به مسئولین فرهنگی مراکز افزود: از این به بعد سعی کنید 
برای جوان‌ترها از طریق مصداق‌هایی مانند فیلم وارد تأثیرگذاری 
شوید که این موضوع در برابر داستان‌سرایی مؤثرتر است چرا که از 
طریق پخش کلیپ می‌توان نظر آنان را نیز جویا شد، بنابراین نباید 

همیشه از طریق پند و اندرز با آن‌ها وارد گفت‌وگو شوید.
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